
 1 

             ME Kadetek  „91“  U16 
 
 1.                                           Valmeira, Lotyšsko 
 

   26. 7. – 5. 8. 2007                            
 

                                           
 
 
2. Přehled výsledků ČR 

� Postupný cíl – postup ze skupiny A družstvo splnilo na jedničku, bez jediné porážky: 
Skupina A 
1. Česká republika 3 3/0 223/147 6 b. 
2. Maďarsko 3 2/1 185/158 5 b. 
3. Bělorusko 3 1/2 188/227 4 b. 
4. Slovenská republika 3 0/3 142/208 3 b. 
 
Česká republika – Slovensko 
               67 : 41       / 16-8, 10-15, 31-9, 10-9 /         27.7.    
                                                                                                  
Slovenky – „zlobily“ jen v začátku, kdy naše hra byla trochu nervózní. Druhý poločas už 
byl pohodový. 

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 *Pavlasová, M.  21 2/8 25.0 0/2 0.0 0/2 0.0 1 3 4 2 3 2 3 0 4 
5   Záplatová, P.  14 0/4 0.0 1/1 100.0 0/0 0.0 2 0 2 1 2 2 0 0 3 
6   Elhotová, K.  13 0/1 0.0 0/0 0.0 2/2 100.0 0 2 2 0 3 0 1 0 2 
7 *Bartáková, L.  22 5/10 50.0 0/2 0.0 3/4 75.0 0 3 3 2 0 1 3 0 13 
8   Sládková, A.  15 1/1 100.0 0/1 0.0 0/0 0.0 2 1 3 0 3 1 0 0 2 
9   Petrželová, V.  16 2/2 100.0 1/4 25.0 2/2 100.0 0 1 1 1 1 1 1 0 9 
10   Hausknechtová, J.  3 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 
11 *Filařová, A.  29 1/7 14.3 1/3 33.3 2/2 100.0 1 1 2 2 1 2 2 0 7 
12   Křiváčková, A.  14 0/1 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 0 2 2 3 1 1 0 0 0 
13 *Hanušová, A.  24 4/6 66.7 1/3 33.3 3/3 100.0 1 7 8 1 0 3 0 1 14 
14   Sedláčková, T.  3 0/1 0.0 0/0 0.0 2/2 100.0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
15 *Medunová, G.  25 5/8 62.5 0/0 0.0 1/2 50.0 5 3 8 1 2 0 2 1 11 

TEAM       1 1 2  0 0 1   
TOTAL 20/49 40.8 4/17 23.5 15/19 78.9 13 24 37 13 17 13 13 2 67 

 



 2 

Bělorusko – Česká republika 
              56 : 93          / 10-23, 19-25, 14-26, 13-19 /  
                                                                                                                                   28. 7. 
Bělorusko – bylo nejslabším soupeřem skupiny, čemuž odpovídá vysoké vítězství 
způsobem start-cíl. 

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot
ASPF TOSTBS Pts 

4 *Pavlasová, M.  15 2/5 40.0 2/2 100.0 0/0 0.0 1 1 2 1 2 1 2 0 10 
5   Záplatová, P.  19 3/8 37.5 0/0 0.0 1/2 50.0 2 3 5 4 3 3 0 0 7 
6   Elhotová, K.  15 3/4 75.0 1/3 33.3 0/0 0.0 1 2 3 2 1 4 1 0 9 
7 *Bartáková, L.  15 4/10 40.0 0/0 0.0 5/9 55.6 0 0 0 2 1 0 3 0 13 
8   Sládková, A.  24 4/7 57.1 1/2 50.0 0/0 0.0 3 2 5 1 2 1 4 0 11 
9   Petrželová, V.  23 1/3 33.3 0/1 0.0 3/6 50.0 2 6 8 0 4 4 0 0 5 
10   Hausknechtová, J.  8 0/1 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 
11 *Filařová, A.  22 1/5 20.0 3/8 37.5 4/5 80.0 1 4 5 3 1 2 3 0 15 
12   Křiváčková, A.  19 0/5 0.0 0/0 0.0 2/3 66.7 1 2 3 1 0 3 2 0 2 
13 *Hanusová, A.  17 3/9 33.3 0/2 0.0 0/0 0.0 3 5 8 2 3 3 2 1 6 
14   Sedláčková, T.  8 1/2 50.0 0/1 0.0 2/4 50.0 1 2 3 0 2 0 1 0 4 
15 *Medunová, G.  16 4/7 57.1 0/1 0.0 3/7 42.9 5 3 8 2 3 2 5 1 11 

TEAM       0 0 0  0 0 0   
TOTAL 26/66 39.4 7/22 31.8 20/36 55.6 2030 50 18 2323 24 2 93  

 
Maďarsko – Česká republika 
            50 : 63                     / 8-15, 23-12, 12-19, 7-17 /                  29. 7.  
Maďarky -  byly nejvyrovnanějším soupeřem. Po dobře rozehraném začátku došlo ve 
druhé čtvrtině k nepochopitelnému výpadku, což znamenalo v poločase prohru o 4 body. 
Teprve vzepětí ve čtvrté čtvrtině soupeře zlomilo. 
 REPUBLIC                                        

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 *Pavlasová, M.  25 1/8 12.5 2/6 33.3 0/0 0.0 1 2 3 3 3 0 1 1 8 
5   Záplatová, P.  14 0/4 0.0 1/2 50.0 1/2 50.0 1 0 1 1 1 0 1 0 4 
6   Elhotová, K.  6 0/1 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 
7 *Bartáková, L.  20 2/5 40.0 1/1 100.0 0/1 0.0 0 2 2 1 2 2 4 0 7 
8   Sládková, A.  5 1/1 100.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 
9   Petrželová, V.  6 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 
10   Hausknechtová, J.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 *Filařová, A.  35 3/8 37.5 2/8 25.0 2/2 100.0 1 5 6 3 1 2 2 0 14 
12   Křiváčková, A.  20 1/1 100.0 1/2 50.0 1/3 33.3 0 2 2 2 0 2 2 0 6 
13 *Hanušová, A.  34 4/10 40.0 0/0 0.0 0/0 0.0 2 3 5 1 0 2 2 2 8 
14   Sedláčková, T.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 *Medunová, G.  35 6/11 54.5 0/0 0.0 2/2 100.0 5 7 12 2 2 6 8 2 14 

TEAM       6 5 11  0 1 0   

TOTAL 
18/4
9 

36.7 7/21 33.3 6/10 60.0 16 28 44 13 10 21 22 5 63 

 
 



 3 

Čtvrtfinálová skupina 
1. Srbsko 5 5/0 326/264 10 b. 
2. Česká republika 5 3/2 363/285 8 b. 
3. Švédsko 5 3/2 285/269 8 b. 
4. Maďarsko 5 3/2 291/286 8 b. 
5. Bělorusko 5 1/4 288/363 6 b. 
6. Polsko 5 0/5 281/367 5 b. 
 
První zápas šestičlenné čtvrtfinálové skupiny s Polskem byl pokračováním pohody a vítězství 
bylo snadné. 
 
 Polsko – Česká republika  
       47 : 83                     / 11-16, 13-28, 10-21, 13-18 /                         31. 7.  

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min

M/A % M/A % M/A % O D Tot
ASPFTOSTBS Pts 

4 *Pavlasová, M.  17 3/4 75.0 0/1 0.0 1/2 50.0 0 0 0 2 3 1 0 0 7 
5   Záplatová, P.  16 2/7 28.6 0/2 0.0 1/2 50.0 1 1 2 1 2 1 2 0 5 
6   Elhotová, K.  20 2/5 40.0 2/4 50.0 0/0 0.0 2 0 2 1 1 3 0 0 10 
7 *Bartáková, L.  18 4/5 80.0 1/1 100.0 2/6 33.3 1 2 3 1 1 0 5 0 13 
8   Sládková, A.  20 4/5 80.0 0/3 0.0 4/5 80.0 7 4 11 0 0 0 1 0 12 
9   Petrželová, V.  20 1/4 25.0 0/1 0.0 4/6 66.7 3 2 5 1 1 1 2 0 6 
10   Hausknechtová, J.  8 0/0 0.0 1/1 100.0 0/0 0.0 0 3 3 0 0 2 1 0 3 
11 *Filařová, A.  20 2/4 50.0 1/3 33.3 0/0 0.0 0 2 2 2 2 4 1 0 7 
12   Křiváčková, A.  14 2/3 66.7 0/0 0.0 0/0 0.0 0 4 4 3 0 1 0 0 4 
13 *Hanušová, A.  22 2/6 33.3 1/2 50.0 2/2 100.0 3 3 6 2 1 2 2 2 9 
14   Sedláčková, T.  8 0/1 0.0 0/0 0.0 2/2 100.0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 
15 *Medunová, G.  18 1/5 20.0 1/2 50.0 0/0 0.0 1 2 3 1 0 2 2 0 5 

TEAM       2 7 9  0 0 0   
TOTAL 23/49 46.9 7/20 35.0 16/25 64.0 2030 50 15 12 17 16 2 83 

 
Zápas se Švédkami  měl být bojem o jistotu postupu do final-four. Dobře rozehraný zápas 
v prvním poločase  (vedení až o 13 bodů) bohužel skončil kolapsem ve čtvrté čtvrtině a to jak 
v útoku (pouze 10 bodů), tak zejména v obraně. Porážka o 6 bodů však uchovala stále 
postupovou naději. Stínem utkání bylo zranění Medunové /podezření na zlomený prst levé 
ruky/. 
 
 Česká republika – Švédsko 
                      59 : 65         / 21-13, 16-15, 12-19, 10-18 /                      1. 8. 

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min

M/A % M/A % M/A % O D Tot
ASPFTOSTBS Pts 

4 *Pavlasová, M.  30 3/5 60.0 1/3 33.3 0/1 0.0 0 4 4 1 2 4 2 0 9 
5   Záplatová, P.  5 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 
6   Elhotová, K.  9 1/2 50.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 1 1 1 0 2 0 0 2 
7 *Bartáková, L.  25 3/8 37.5 0/1 0.0 0/2 0.0 0 3 3 2 1 1 0 0 6 
8   Sládková, A.  11 2/4 50.0 0/2 0.0 1/2 50.0 1 2 3 0 1 2 0 0 5 
9   Petrželová, V.  8 0/1 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 1 1 2 1 0 1 0 0 0 
10   Hausknechtová, J.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 *Filařová, A.  36 3/5 60.0 1/2 50.0 0/1 0.0 0 2 2 1 3 2 0 0 9 
12  Křiváčková, A.  15 0/0 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 4 4 1 1 0 0 0 0 



 4 

13 *Hanušová, A.  32 9/13 69.2 0/1 0.0 1/2 50.0 2 1 3 0 4 1 1 0 19 
14  Sedláčková, T.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 *Medunová, G.  29 3/7 42.9 0/3 0.0 3/7 42.9 4 3 7 1 5 3 6 1 9 

TEAM       2 2 4  0 0 0   
TOTAL 24/45 53.3 2/18 11.1 5/15 33.3 10 24 34 8 18 16 9 1 59   

 
Před posledním zápasem čtvrtfinálové skupiny s favorizovaným Srbskem díky dalším 
vzájemným výsledkům bylo rozhodnuto, že postupujeme do Final-four bez ohledu na 
výsledek. Přesto jsme chtěli vyhrát a skutečně družstvo podalo zatím nejlepší výkon, 38 
minut jsme zaslouženě vedli. Bohužel tento stav se nelíbil bosenskému (!) rozhodčímu a 
doslova zařídil vítězství soupeři. Na našem postupu se změnilo pouze to, že v semifinále 
nastupujeme proti prvnímu družstvu druhé skupiny – Španělsku. 
 
Srbsko – Česká republika 
       67 : 65                     / 17-18, 15-17, 17-17, 18-13 /                          2. 8. 

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min

M/A % M/A % M/A % O D Tot
ASPF TOSTBS Pts 

4 *Pavlasová, M.  23 1/5 20.0 0/3 0.0 3/5 60.0 1 1 2 1 2 1 0 0 5 
5   Záplatová, P.  19 0/4 0.0 1/2 50.0 2/4 50.0 0 0 0 1 4 1 1 0 5 
6   Elhotová, K.  13 0/1 0.0 0/2 0.0 3/4 75.0 1 0 1 1 2 2 0 0 3 
7 *Bartáková, L.  26 6/11 54.5 1/1 100.0 0/0 0.0 0 3 3 3 3 7 2 0 15 
8   Sládková, A.  16 3/4 75.0 0/1 0.0 3/3 100.0 3 2 5 0 2 0 1 1 9 
9   Petrželová, V.  12 0/0 0.0 0/1 0.0 2/2 100.0 0 0 0 0 5 1 2 0 2 
10   Hausknechtová, J.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 *Filařová, A.  25 1/2 50.0 1/2 50.0 3/4 75.0 0 0 0 1 1 4 4 0 8 
12   Křiváčková, A.  14 0/1 0.0 0/1 0.0 1/2 50.0 1 2 3 1 0 1 0 0 1 
13 *Hanušová, A.  28 3/6 50.0 0/2 0.0 2/5 40.0 1 8 9 0 1 1 1 0 8 
14   Sedláčková, T.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 *Medunová, G.  24 3/9 33.3 0/0 0.0 3/4 75.0 2 0 2 2 4 2 2 0 9 

TEAM       5 4 9  0 0 0   
TOTAL 17/43 39.5 3/15 20.0 22/33 66.7 14 20 34 10 2420 13 1 65 

 
Semifinále se Španělskem stavělo do role vysokého favorita jednoznačně soupeřky. Asi jsme 
všem připravili překvapení, když jsme velmi koncentrovaným výkonem dokázali Španělky 
přehrávat a v poločase jsme o tři body vedli. Další překvapení už ale bohužel směřovalo do 
vlastních řad. Ve třetí čtvrtině došlo ke zkratu (ztráty míče, chyby v dosud skvělé obraně) a 
výsledkem 6:17 jsme darovali soupeřkám šanci, kterou již nepustily. 
 
Španělsko – Česká republika 
            68 : 53                    / 17-16, 11-15, 17-6, 23-21 /                       4. 8. 

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min

M/A % M/A % M/A % O D Tot
ASPFTOSTBS Pts 

4 *Pavlasová, M.  27 1/4 25.0 0/3 0.0 0/0 0.0 1 0 1 1 2 2 2 0 2 
5   Záplatová, P.  13 1/2 50.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 2 2 1 1 2 
6   Elhotová, K.  11 0/1 0.0 1/2 50.0 0/0 0.0 0 2 2 0 2 2 0 0 3 
7 *Bartáková, L.  25 2/7 28.6 0/0 0.0 3/4 75.0 1 0 1 3 2 4 4 0 7 
8   Sládková, A.  14 2/6 33.3 0/0 0.0 3/4 75.0 3 3 6 0 0 1 1 0 7 
9   Petrželová, V.  12 0/3 0.0 0/1 0.0 1/2 50.0 1 3 4 0 0 0 0 0 1 
10   Hausknechtová, J.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 5 

11 *Filařová, A.  32 1/2 50.0 1/4 25.0 2/2 100.0 3 2 5 2 2 6 2 0 7 
12   Křiváčková, A.  15 1/3 33.3 0/1 0.0 0/0 0.0 0 1 1 1 2 2 1 0 2 
13 *Hanušová, A.  28 6/13 46.2 1/1 100.0 0/0 0.0 3 3 6 1 3 1 0 0 15 
14   Sedláčková, T.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 *Medunová, G.  24 3/12 25.0 0/0 0.0 6/8 75.0 4 1 5 0 4 2 1 0 12 

TEAM       0 0 0  0 1 0   
TOTAL 17/53 32.1 3/12 25.0 15/20 75.0 16 16 32 8 19 23 12 1 58 

 
V boji o bronzovou medaili jsme se sešli opět se Srbskem. Byl to od začátku do konce 
urputný boj, ve kterém jsme postavili proti výšce a robustnosti rychlost a dobře přečtenou 
hru soupeře v útoku, takže jsme rozhodujícím způsobem narušili hlavní zbraň Srbska – hru 
přes pivoty. Družstvo prokázalo ohromnou morální odolnost, protože průběh zápasu pro nás 
nebyl tak příznivý, jako v prvním čtvrtfinálovém utkání. Ukázněnou a nesmírně bojovnou 
hrou jsme v koncovce získali pětibodový náskok a medailová radost byla na světě. 
 
Srbsko – Česká republika 
       62 : 65                     / 15-11, 15-20, 15-20, 17-14 /                        5. 8.  

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot
ASPFTOSTBS Pts 

4 *Pavlasová, M.  17 0/3 0.0 0/3 0.0 0/0 0.0 0 1 1 1 2 2 0 0 0 
5   Záplatová, P.  10 2/2 100.0 1/2 50.0 0/0 0.0 0 1 1 0 1 0 1 0 7 
6   Elhotová, K.  23 3/4 75.0 0/4 0.0 2/2 100.0 0 2 2 1 1 1 4 0 8 
7 *Bartáková, L.  31 4/8 50.0 0/2 0.0 3/6 50.0 1 1 2 1 3 1 3 0 11 
8   Sládková, A.  17 1/3 33.3 0/0 0.0 3/3 100.0 3 1 4 0 0 0 1 0 5 
9   Petrželová, V.  17 0/0 0.0 1/6 16.7 0/0 0.0 1 0 1 1 0 1 0 0 3 
10   Hausknechtová, J.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 *Filařová, A.  29 2/5 40.0 1/4 25.0 6/7 85.7 2 3 5 0 3 4 1 0 13 
12   Křiváčková, A.  9 0/2 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 1 0 1 2 0 0 
13 *Hanušová, A.  29 5/11 45.5 0/1 0.0 5/6 83.3 1 3 4 0 1 0 1 0 15 
14   Sedláčková, T.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 *Medunová, G.  17 0/4 0.0 0/1 0.0 3/4 75.0 2 1 3 1 4 2 1 0 3 

TEAM       0 0 0  0 0 0   
TOTAL 17/42 40.5 3/23 13.0 22/28 78.6 10 14 24 6 15 12 14 0 65 

 
 
3.Konečné pořadí družstev na ME 2007 
 
1. Francie    9. Bělorusko 
2. Španělsko   10. Polsko  
3. Česká republika  11. Ukrajina 
4. Srbsko   12. Belgie 
5. Švédsko   13. Litva 
6. Rusko   14. Turecko 
7. Lotyšsko   15. Řecko 
8. Maďarsko   16. Slovenská republika 
 
 
 
 
 



 6 

4. Hodnocení družstva ČR 
 

Prioritou výběru  konečné nominace byla schopnost dynamické hry v útoku i obraně. 
Typově byly hráčky subtilní, velmi dobře rychlostně vybavené. To byl základní předpoklad pro 
realizaci základních systémů v obraně (agresivní osobní obrana) a útoku (RP). Byla to 
správná volba, díky níže podařilo nahradit výškový a váhový hendikep oproti nejlepším 
družstvům turnaje. 

Základem byla obrana. Individuálně aktivní se snahou získat přihrávky soupeře a 
připravit tím základ pro RP. Další podmínkou pro komplexní úspěšnost obrany byla 
kolektivní spolupráce. Přebírání, předskakování, odstupování a vypomáhání jsme v přípravě 
věnovali velkou pozornost a vyplatilo se. Pro Slovensko, Bělorusko, Maďarsko a Polsko byla 
naše obrana nepřekonatelnou překážkou. Právě díky kolektivní spolupráci si s ní nevěděly 
rady ani Španělky (tam rozhodl spíš náš krátkodobý výpadek v útoku) a rozhodující roli 
sehrála i v boji o medaile se Srbskem. 

V útoku byl základem rychlý protiútok. Propracovaný systém spolu s individuálními 
schopnostmi hráček učinil z našeho protiútoku silnou zbraň. Postupný útok tvořil dostatečný 
počet kombinací proti osobní i zónové obraně. 

Zvláštní pozornost zasluhuje taktická příprava. Osobní pozorování a studium 
zakoupených záznamů z utkání soupeřů umožnily přípravu družstva zejména na kvalitní 
obranu řízené hry soupeře a lze konstatovat, že ve všech utkáních byla taktika významným 
pomocníkem.  

Družstvo bylo velmi dobře připraveno kondičně. Hrozba osmi zápasů v deseti dnech 
nás nutila snovat této stránce přípravy velkou pozornost. Spolu potom s taktikou častého 
střídání /minimálně deseti hráček během zápasu/ jsme dokázali udržet vysoké tempo, 
potřebné pro náš způsob hry, ve všech utkáních a dokonce můžeme tvrdit, že Srbsko 
v posledním boji o medaili jsme nakonec uštvali. 

Pozitivem byla i soudržnost kolektivu hráček. S kázní nebyla po celou dobu přípravy, 
ani ME nejmenší problémy a přes náročnost a frekvenci VT se neprojevily ani náznaky 
„ponorkové nemoci“. 
Realizační tým pracoval spolehlivě. 
 
 
5. Charakteristika družstev, se kterými jsme hráli: 
 
Slovensko 
Začalo v prvním zápase proti nám velmi bojovně, ale snad konečná vysoká porážka 
předznamenala plynulý sestup v dalším průběhu turnaje až k boji o udržení v „První lize“. 
Nejslabší družstvo základní skupiny A. Žádná hráčka ani herně, ani typově nezaujala. 
Konečné umístění: poslední 16. 
 
Bělorusko 
Z boje o sestup se vysvobodilo vítězstvím nad Slovenskem. Ani herně, ani typově nikdo 
nezaujal. Konečné pořadí: 9.místo. 
 
Maďarsko 
Houževnatý soupeř, který jako druhý za námi postoupil do čtvrtfinálové skupiny s jednou 
porážkou. Výraznými osobnostmi jsou pivotmanka Kovalcsik a trojkařka Tamis, které se 
umísťovaly v popředí statistik. Konečné pořadí: 8.místo. 
 
Polsko 
Náš první čtvrtfinálový soupeř. Jeho hra v obraně ani v útoku nezaujala. Družstvo velmi 
dobře sestavené výškově (7 hráček přes 180 cm, z toho dvě 196 a 192 cm), tuto výhodu 



 7 

nedokázalo zužitkovat. Jeho herní projev napovídal o spokojenosti, že unikli z pásma 
sestupu. Konečné umístění: 10.místo. 
 
Švédsko 
První kvalitní soupeř ve čtvrtfinále. Vysoké, robustní hráčky (6 hráček nad 185 cm) dokázaly 
tuto výhodu velmi dobře využít v zápasech. Často hrají jen s jednou podkošovou hráčkou 
s vysokou dávkou improvizace a tím těžko čitelným postupným útokem. Přes výhodu výšky 
se ve statistikách v popředí uplatňovaly více rozehrávačky. Do Final-four nepostoupily (přes 
vítězství nad námi) horším součtem ve trojici ČR-Maďarsko-Švédsko. Konečné umístění: 
5.místo. 
 
Srbsko 
Už před turnajem jeden z favoritů.Účastí ve Final-four tuto předpověď potvrdilo.Ve čtvrtfinále 
jsme měli na dosah překvapení ve formě vítězství, ale nezdařilo se. Srbky nám byly souzeny 
znova v boji o bronz. 
Pět urostlých hráček přes 190 cm bylo silnou zbraní. Mezi nimi dominovala klíčová hráčka 
družstva – 191 cm vysoká Sara Krnjic. Družstvo stavělo v útoku právě na využití 
podkošových hráček, v obraně pak důrazná osobní obrana byla střídána velice pohyblivou 
zónou 2 – 3. Konečné umístění: 4. místo. 
 
Španělsko 
Opět robustní sestava – 6 hráček nad 180 cm + 3 hráčky nad 190 cm. Favorit soutěže. 
Kromě vysokých podkošových hráček disponuje i vysokými křídly s vynikající střelbou 
tříbodových košů. Tomu odpovídá, že zejména hráčky Gimeno a Rodrigues se pohybovaly 
v popředí střeleckých statistik. Bazonkou a Goga zase v doskočených míčích.Snaha o RP, 
osobní obrana chvílemi agresivní, byla právě pro fyzickou „vybavenost“ hráček velmi 
nepříjemná. Konečné umístění: 2. místo. 
 
 
6.Účast : 
 hráčka   post výška              klub 

• Bartáková Lenka  R 170  BCM Sokolov 
• Elhotová Karolína  K 179  Basket Slovanka 
• Filařová Adéla   K 174  Basket Slovanka 
• Hanušová Alena  P 187  BCM Sokolov 
• Hausknechtová Jana  R 174  OSK Olomouc 
• Křiváčková Alice  R 170  BK Strakonice 
• Medunová Gabriela  P 186  SSK Ústí nad Labem 
• Pavlasová Michaela  R 175  Gambrinus Sika Brno 
• Petrželová Veronika  P 191  1. Basketbalová akademie  
• Sedláčková Tereza  K 180  SBS Ostrava 
• Sládková Andrea  P 186  Baník Most 
• Záplatová Petra  K 174  BK Lokomotiva Trutnov 

 
Realizační tým:  
Fousek Richard – trenér 
Pajkrt Petr – asistent 
Švec Zdeněk – vedoucí družstva 
Hamrlík Otto – lékař 
Tangová Eva – masérka 

 
 



 8 

Hodnocení našich hráček 
 
Bartáková Lenka 

Klíčová rozehrávačka. Velmi dynamická, s přednostmi zapojení do RP, nájezdy do obrany, 
získávání míčů a střelbou z dlouhých vzdáleností. Velmi dobrá individuální obrana. Občas má výpadek 
v kolektivní spolupráci v obraně a v řízení hry v roli dirigenta. Když se jí daří prosazovat do koše 
/zejména nájezdy/, hraje až příliš individualisticky. Přes svou subtilní postavu má perspektivu. 
Křiváčková Alice 

Druhá rozehrávačka. Pravidelně střídala Bartákovou. Dravá, vynikající obranářka s velmi 
dobrou technikou driblinku. Střelecky se prosazuje méně, hendikepem je pro ni technika střelby. 
Výborně se zapojuje do RP. Pro družstvo jednoznačně platná, přes svoji malou postavu. 
Hausknechtová Jana 

Třetí střední rozehrávačka, která se do družstva prosadila přesto, že je mladší /“92/. Hráčka 
s velmi dobrou technikou míče a schopností družstvo dirigovat.Schopná hrát i na místě „dvojky“.Velmi 
subtilní, což se ovšem při hře neukázalo jako hendikep. Do hry nastupovala méně, byla zde především 
pro získávání zkušeností, využitelných v příštím roce. Pro reprezentaci „92 perspektivní. 
Elhotová Karolína 

Roč. „92“. Rozehrávačka „dvojka“, příp. křídlo. Přes svůj věk pravidelně zařazovaná do hry. 
Velmi dobrá technika driblinku i střelby, včetně dlouhých vzdáleností.Svoji dynamikou byla platná pro 
RP. Individuální obrana dobrá, občas zapomene na své povinnosti při kolektivní spolupráci v obraně. 
Jednoznačně perspektivní hráčka, nejen pro reprezentaci „92“. 
Filařová Adéla 

Křídlo, hráčka základní sestavy.Rychlá, velmi dobře technicky vybavená, se smyslem ke 
spolupráci. Jedna z klíčových hráček, i střelců. Naše nejčastější a nejúspěšnější trojkařka. Na každé 
utkání „nažhavená“ na maximum.. Snad proto, že se někdy neprosazovala od začátku střelecky, až 
netrpělivě hledala příležitost, ačkoli byla prospěšná obranou, protiútokem, spoluprací v útoku, či 
získáváním míčů. 
Pavlasová Michaela 

Křídlo, kapitánka družstva. Velmi svědomitá a spolehlivá.Stabilní hráčka základní sestavy. 
Individuálně solidní, velký smysl pro spolupráci v obraně i v útoku. Bohužel pro ni i pro družstvo ji již 
před turnajem postihly zdravotní problémy s okosticí (?) na nohách, což ji přes velkou vůli ve výkonu 
limitovalo. I tak však zůstala pro kolektiv platná jako hráčka a kapitánka. 
Záplatová Petra 

Nejmenší z našich křídel. Rychlík s využitím zejména v agresivní obraně a rychlém protiútoku. 
Hráčka poctivá v přípravě i při utkání, měla v každém zápasu místo v desítce, která pravidelně střídala. 
Sedláčková Tereza 

Jediné vysoké křídlo v sestavě. Další benjamínek („92), který si místo v sestavě poctivě 
vybojoval i přesto, že ji zranění zkomplikovalo závěrečnou část přípravy. Snad i to mělo podíl na tom, 
že Tereza hrála méně. Nicméně i tak to byl pro ni dobrý vklad pro ME jejích „devadesát dvojek“, i pro 
budoucnost. 
Medunová Gabriela 

Naše klíčová podkošová hráčka. Ostatně tato role jí byla přisouzena už předem. Uplatnila se 
na ME „osmnáctek“ a tak v Lotyšsku už jí mnozí viděli v Allstars. Z tohoto očekávání nakonec museli 
všichni ( včetně jí samé) slevit, nicméně svoji úlohu opory zvládla. Smysl pro předvídavost uplatnila 
v počtu získaných míčů a při doskoku v útoku ( v obojím na předních místech celkových statistik ). 
Perfektně bránila nejlepší pivotmanky soupeře, jakkoli byly ve vyšší výškové i váhové kategorii. 
Bohužel ani sama nemůže být spokojena s proměňováním šancí z pod koše a střelba ze střední a 
dlouhé vzdálenosti rozhodně nepatří  k jejím silným stránkám. I proto by měla ona i její trenéři řešit 
otázku herního postu. Jak dlouho bude 186 cm stačit pro podkošovou hráčku. Ovšem z pohledu 
našeho ME musíme vyslovit uznání. Na medaili má významný podíl. Navíc druhou polovinu turnaje 
hrála statečně s nepříjemným zraněním levé ruky.  
Hanušová Alena 

Druhý pivot základní sestavy. Atleticky skvěle vybavená hráčka. Rychlost, výskok, slušná 
technika. Nejlepší střelec družstva (průměr 11,8 bodů na zápas), včetně střelby trojek. To jsou její 
silné stránky. Trvá jí déle, než si osvojí nacvičené kombinace (obranné i útočné ).Chybí ji větší 
soustředění na průběh hry a předvídavost. Pro její skokanské schopnosti se očekával větší přínos 
v doskočených míčích. Rozhodně ale je nejperspektivnější hráčkou i pro vyšší věkové kategorie. 



 9 

Sládková Andrea 
Typově (i když ne výškou ) se jako jediná v družstvu přibližovala robustním pivotmankám 

nejlepších družstev, což také uplatňovala při důrazné obraně a při útočném doskakování. Průměr 15 
minut na zápas mohl být vyšší, pokud by omezila svoji největší slabinu – ztracené míče. Výška 186 cm 
pro podkošovou hráčku asi nebude perspektivně výhodou. Rozhodně ale byla na turnaji platnou 
hráčkou.  
Petrželová Veronika 

Nejvyšší hráčka – jediná přes 190 cm. Výborné střelecké dispozice, včetně trojkových bodů. 
Na svou výšku velmi rychlá, což uplatňuje v rychlém protiútoku i nájezdech do koše z dlouhých 
vzdáleností. Hendikepem je neochota jít do tvrdých soubojů pod košem, což snižuje její užitečnost při 
doskakování a soubojích o míč. Přesto i ona příležitost dostala (průměr 15 minut na zápas ) a na 
výsledku se jednoznačně podílí. Perspektivu významně posílí, pokud při hře přitvrdí. 

 
 
Celková statistika turnaje 

 
 

2P FG 3P FG FT Reb 
Name GMin 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts Avg 

 Hanusová, A.  8 214 36/74 48.6 3/12 25.0 13/18 72.2 16 33 49 7 13 13 9 6 94 11.8  
 Bartáková, L.  8 182 30/64 46.9 3/8 37.5 16/32 50.0 3 14 17 15 13 16 24 0 85 10.6 
 Filařová, A.  8 228 14/38 36.8 11/34 32.4 19/23 82.6 8 19 27 14 14 26 15 0 80 10.0 
 Medunová, G.  8 188 25/63 39.7 1/7 14.3 21/34 61.8 28 20 48 10 24 19 27 5 74 9.3  
 Sládková, A.  8 122 18/31 58.1 1/9 11.1 14/17 82.4 22 15 37 1 8 7 8 1 53 6.6  
 Pavlasová, M.  8 175 13/42 31.0 5/23 21.7 4/10 40.0 5 12 17 12 19 13 10 1 45 5.6  
 Elhotová, K.  8 110 9/19 47.4 4/19 21.1 7/8 87.5 4 9 13 6 11 16 6 0 37 4.6  
 Záplatová, P.  8 110 8/31 25.8 4/9 44.4 5/10 50.0 6 7 13 8 16 9 6 1 33 4.1  
 Petrželová, V.  8 114 4/13 30.8 2/16 12.5 12/18 66.7 8 15 23 4 11 11 7 0 26 3.3  
 Sedláčková, T.  3 19 1/4 25.0 0/1 0.0 6/8 75.0 1 2 3 1 3 0 1 0 8 2.7  
 Křiváčková, A.  8 120 4/16 25.0 1/7 14.3 4/8 50.0 2 18 20 13 4 11 7 0 15 1.9  
 Hausknechtová, J. 3 19 0/1 0.0 1/3 33.3 0/0 0.0 0 3 3 0 2 2 2 0 3 1.0  

TEAM 16 19 35  0 2 1  
TOTAL 8  162/396 40.9 36/148 24.3 121/186 65.1 119 186305 91 138 145 123 14 553  
AVERAGE   20/ 50  5/ 19  15/ 23  15 23 38 11 17 18 15 2 69    
 
 
7. Hodnocení pobytu: 
 

1. Globálně lze organizaci ME hodnotit jako dokonalou. Obecná přezaměstnanost, o 
které jsme se přesvědčovali na každém kroku v obchodech či restauracích, se během 
akce ukázala jako přednost. Na každou sebemenší funkci, či činnost byl určen 
specialista, který si svědomitě plnil svoje povinnosti. I díky tomu jsme za celou dobu 
nezaregistrovali žádný organizační „zádrhel“ v pobytu, stravování, trénincích, ani 
zápasech turnaje. 

2. Ubytování a stravování v hotelu Tigra v městečku Priekuli bylo kvalitní. Vzdálenost od 
hrací haly (30 km – 40 minut) přestala být hendikepem po stížnostech řady dalších 
družstev, ubytovaných přímo ve Valmieře. 

3. Vesnice Priekuli je bez jakékoli zajímavosti s výjimkou plaveckého bazénu a sauny, 
kterých jsme využili ve dvou dnech volna, takže bohužel (i bohudík) žádné rozptýlení. 



 10 

4. Tréninková hala byla v Cesis, vzdálená 10 minut autobusem. V ní jsme absolvovali 7 
tréninků v dopoledních hodinách. Dva tréninky ve volných dnech a jeden před 
turnajem proběhly v hracích halách ve Valmieře. 

5. Výhodou pro skauting bylo, že obě hrací plochy byly v jediné budově vedle sebe. 
Zápasy se odehrávaly souběžně, s půlhodinovým posunem začátků mezi hřištěm A a 
B. 

6. Do programu účastníků byly zařazeny ve volných dnech prohlídky Valmiery a Cesis, 
ale naše družstvo se neúčastnilo pro naprostou nezajímavost těchto míst. Volilo 
trénink, resp. využití bazénu. 

7. Pro dopravu družstev ze vzdálenějších míst od Valmiery mělo každé družstvo 
k dispozici svůj autobus. 

8. O každé družstvo se po celou dobu staral průvodce, se kterým bylo možné řešit 
organizační záležitosti. 

 
Za zmínku stojí fanatické fandění nejprve trojice, později dvojice českých fanoušků, kteří 
dokázali strhnout i hráčky jiných družstev k podpoře našeho týmu. Byla to pro hráčky 
významná pomoc. 
 
 
8.Závěr: 
Realizační tým chce vyslovit poděkování VBS za vytvoření kvalitních podmínek pro přípravu 
družstva, včetně kontaktů se zahraničními družstvy. Jsme rádi, že jsme tuto důvěru mohli 
vyvážit medailovým výsledkem. 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 15. 8. 2007   Zpracoval  Petr Pajkrt 

 
 
 
 
 
 
 
 


